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PANDU REK
ctt jak um v pamélí utkvřd —

Tu taká per ídcarnm HMHociutio-tic-

zjevoval mí mu ten anděl e

křídel a v bílá zástěrce jenž
ho lenkráte k límci pozval a jenž

nyní kdykoliv nekálaní ního l'ra-ter- a

polkni šelmovsky ho huiiI

svěžími rty í jiskrnýma očima —

í í NhmI AloU Jlráwk

IMáš závod je ryze český a věnován službám
trpících krajanů

Nikdy neposíláme zásilky I dkú bez Vaši výslovné objednávky nám zaslané

My nenabízíme Vám drazí krajané léčení veliké cotiy zdarma neb nože léky jsou

příliš- cenné h m velkým nákladem upravené u nemohou hýli rozdávané S radostí co Vaňi

krajané posloužímu Vám a aby jste se o léku než ho koupíte mohli se přcsvřdíit tu

pošlotim ho na koníku na několik dií zdarma ale neslibujeme Vám žádné velké léčení zdar-

ma My nikdy Vaši krajanské důvěry nevyužitkujem a nchudem Vám po dopHání nám o

vzorky ZfiKÍlalí Vám léky v cené kolika dollarň bez Vaší výslovné objednávky napřed zašla

né Léky naše jsou v prodeji bez málu !I0 let n stále se množící jejich prodej jent důkazem

jejich hodnoty Kdo jednou léky naše zkusil o je dle udaného návodu přesné užíval pozná

že jsou tukové za jaké je vydávánu a že poctivé obsloužíme milé trpící krajany to dokazuj?

tisíce naších příznivců svými odporučeními které nám dobrovolné zasílají a jiiHné dokazují
každému Že ho léky témžř zázračné osvědčují Pište nám jeňté dnen a převédéte se

Druhý den mohl jiti pracovat
JiuokboltH Texas

Vaše léky pomáhají nejen mé manželce ale i inné mírnému Dostal jsem bolení do ce-

lého těla že jsem se nemohl ani nu loži obrátil a nevěděl si už rady Obdrželi jsme VáS

který byl určen napřed jen pro moji manželku a tu zaéal jsem ho také užívat Tří-

krále jsem ho vnitřně vzal a tříkrále jsem se došli namazal a druhý den jsem mohl jiti už

pracovat ('asto Jhciu trpí val nu křeči! v nohou ale i ly jsou po ném pry PřcH pět a dva-

cet lét neměl jsem chul' na jídlo vypil jsem vždy jen koflík kávy a ňel do préee ale nyní

čekám brzo li bude snídaně n i přes celý den mí velíce chutná a dobře se cílím 'Au vše to

mám jen co děkovali Vaším lékům kleré já i moje manželka všem trpícím vřele odporiiřujem
Se srdečným przdruvem Frnnliška tt Marie Petru

Muži ženy a starouškové Přesvědčte se nežli koupíte!
Všichni trpící krajině kleří se přihlásí u pánu lékárníku a našich jednatelů kteří ma-

jí na skladč dnes lak od mnohých nazývané ZÁZUAfJNr" TIIPOPIIOI JNU Tlil'! obdrží je
dnes na požádání úplně zdarma na zkoušku Hlaste se o né ještě dnes Přesvědčte se o něm

i Vy dříve než je koupíte! Tisíce osoh užívá toho thé Kde není u Vás k dostání pište si

sí o vzorky na zkoušku k nám obdržíte jc obratem pošly

Toto není žádný podvod
ŽÁNNÝ IIIÍMPďťí NKTKVÁ lMPJlO A KDYŽ HOST ODIIAIdON JKST VUTA PO

VSÍ OPVřlÍMv MY NIKDY NKlílIDKM V PO DOPSÁNÍ A1 O MY ZASÍLATÍ VAM

PKKY UKZ VAŠÍ VÝSIOVNfi ŽÁDOSTI

Skutečny rodinný prostředek Tlicoplioliné ByliniióTlič"
Skládá se z různých léčivých bylin a kořínku z nichž každý přispívá nvojí eástí k se

silování a povzbuzování zažívacích a močových ústrojí čímž dociluje toho že tělo řádné vy

on-šuj- odpadky a dokonale slučuje potravinové šťávy s krví Osobám trpícím chřipkou a

zácpou a z tělo povstávající nemoci jako Kyselosti v žaludku žliičnatosti pálení žáhy ob-

tížného tráveni bolestech hlavy v zádech nezáži vnosti nastuzení bolesti v kříži v kloubech

rozéílenosli zcmdlenosti ztrátě chuti k jídlu ospalostí vyrážce zlaté žíle nervosnosti srdce

ní nesnáze líšcjíeb zastaralých bolestí v léle a všech nepořádcích krvo a ledvin poskytuje

pravé dobrodiní 'bulí jest příjemné slolíce úplné bezbolestná

Právě v tento čas jest všude nejvíce nemocí Dlíejle hy každý člen Vaší rodiny užíval

TM KOPHOÍINK Til a předejdete nejen různým nemocem ale zdraví síla a svěžest buď'
Vám všem odméiioii Jest to výborný é jak pro maličké dílky lak i dospélé — Zkuste ho

ješlé dnes!

lest haleno do balhlků různých velikostí Malý slojí r0e postou 5Te Velký pak ba-

líček + IW poštou $110

Máme výtečný domácí liiiiment pro vnitřní a zevnitřní užívání Též léčení pro KATAH

a jiné ríizné nenioee pro muže ženy a dílky Trpící slabé předčasné sestárlé matky ženy a

slabé dívky! Máme zvláštní léčení pro všechny Vaše nemoce PIŠTE VŠICHNI S DÚVÉROU
a pošleme Vám obratem pošly lék ZDAIIMA na několik dní na zkoušku a popisy o nemo-cec-

líačtc psát česky neb anglicky mi inlressii:

THEOPHOLIIME REIYIEDY CO Dept 10

Marie Votýpka předsedkyně 80 DEND IND

Hidtorleí pfcdmiuul wIioJhIoIbIí

Ifozárko nejcitelněji bodla Pa-vl- n

když mu pHsvěděíla o o jo- -

IlO Jlřfl IHMIlIlO IM'VÍ pOllěVndz

jí společník pořad jí něco vypru-vovii- l

To liyl poslední šíp více

jich neměli) dď' uí nemohla

Pmlklať pojednou puk tiprctSj
svá pěkná oěi nu Pavla (ni vse

cek za rděl ý po jejích slovech

prudcí' vstal ii hlasem změně-

ným lehko se třesoucím řekla

inu :

v "To jsem si nemyslila I'ímIi' a

es Dikovy luk jscm nu tciie či- -

kllll II SO těšihl II tVM přisel mile

lllk HOUŽÍt

Tu mi- - jí IjIiih zachvěl a bylo nu

něm zná ti íe pláě nedaleko Ale

v tom uí byl Pavel u ní juž se

rliopil Jrjí vuky ju dívěínu ne

odvracející k sobě přivinul
To byla jirní bouřka ii zíiiuií-h-

odpoledne kdy zlatý paprsek
sluneční vnikl k ním do světnice

ii přes panímiimín kolovrat a o

pcntlený kužel lubkěho lnu slehl

iiž na svěží obluzenou Pozárku i

1'nvlii jenž teď ncehav vešker'
hrdoMtj n pichlavých řcěf pěkně

jí od proso val Tu se jí tu ke vy-mi- l

jíi k byl těch duň nešťasten

svým osudem jik se měl zii nic

jiik už fakě a její náklonnosti a

lisce zvláště od včerejška po

chyboval jnk e pro všecku to

soužil II tím VÍce SI přál nhy Z''

všeho unikl jnk zutoužíl po voj

ně jnk mu hylo o plene i pro ní

Kozárku i puk kdy ne mu

skroutila poslední naděje kterouž

V eficnílll skládal Pověděl jí
tiké jíi U v nocí z kláštera domu

uprchnuv nespal jnk nu ní čekal

n zase o svém osudu dalším pře

liiýňlel Vyžnul se jí že celou noc

hojovid že myslil nu strace i nu že

vděčnost kterou mu fakě jícím-l- ál za

připomenul lile přece lid ko-

nec } se rozhodl ze prchne že

se dá nám nu vojnu tu

Hozárka se lekla

"Proto jsem k vám nesel ]5ál

jsem Ne že jnk tehe uvidím

Chtěl jsem večer ujití Hyl jhimii

rád že strýc odejel Wipsal

jsem mu psaní chodil jsem po

stiivení není tam už jsem koneč-

ně

si

zašel až k viitn jak nevím " ílí

Pozárka žnsbi

"Všecko jsem ti řekl zůstanu
k vůlí tohé po velikonocích od

jedu do Prahy Pudu studoviit je

pro tehe má líozíirko !"
Chtěla se hněvat i prve že se jí

vyhýhal že chtěl prchnonti ale

zapomiiéla na všecko samou ra-

dostí že jí zůstane a ze se nedá

na vojnu A zrovna v tu chvílí

kdy přestala se lekat i všeho roz-

loučení vrátil se soIInciI IloliÍ
ěek Právě bvl před kláštelclll

ze saní vyh-z- l Měřil rovnou ce-

stou k sousedce Illokové ji V

krámku zastal Pověděl jí co

h na faře pověděl také co mu

hned napaillo když zaslechl žc tiv

pater Aiiselm skonal

"A vidíte mně tu také sám
u

pan strýěek řekl 'To ju tu n

si zůstanu' povídá 'pater píevni-jinéh-

sem nedá' Ostatně kino-liíeki- t

panu
V U i ťuia ju

dávno patřila Nu a jak to řtkl

amvslil se ii k smekl sametovou

épíéku jratřťpal jí poiijvá se na

leiie n povídá j 'In iiivkIÍí 1 1

jéku doliíc hv hvht jihy iiuiě

n- - lu ildi lhikivá mi i as
! ' ílilil

ku ahv mně d"iiiieiint trutliii
ii tiď

ÍIIIIU
lllhál kn jčík e uih t l i(

iillije jtk shiVI J lio ťn inkillij
llhokoV ItVlií Vi llC pu kvape j

il " l vdvf je lo jité Hiiiiiý i

tMíim" likla "'t hv tu)
d"i i' př-v-

i! -
'

j :'

" IttU i ipel li i je fitlil

Vil ellt hv te I I Oťddít i
P

i

VltlkV éíis t l l VvdMÍ vl ht
I k ! i l k t'1 o lu j „„(!!

llložkovi lihy Ho vhee nic nepo-

jídal Xastid ji veselou ii šťast-

nou s Pavlem živé rozmlouvající

XII

haiidonův plc odhýváu 2'l
ledna Tu' hylo mifhu dost í tu-

hý mráz koncem druhého vsak
těhodne měsíce února tuk se po-

jednou oteplilo ? dalo ho do ti-n- í

ii místo sněhu í děsí! padal
Hospodáři zatáhli Mánií do kolní

chystali vozy ué tomu nenadá-

lému jaru nijak nevěřili dohře
Vědouce Že je til V IloWich clili-melic- e

třeha V máji ješlá jionav-štív- í

A kdyhy fo Mkutcéného ja-

ra hyla zvcsl jisté hy se také
nelésílí Jak se tésítí když s ja-

rem zádavy a hrůzu očekávali
V Policí všude ve vsfeh dlou-ho-

čarou od #acéřc až po Krá-

líky podél hranic vojska vse

plničko a nejvíce lu od Teplíc
podél pohoří Stěn mi strané ée

ské jež hyly přirozenou hradhou

proti nepííteli Dohrýeh sedm
tísí' mužů tvořilo dlouhý ten

řetěz složený z článků

nejlnznějšícll Více ež pč lísíe

chorvatských hraničářů několik
set husarů uherských a oslilio'
péj?í prapory české i némeeké o

čekávali Prusa kdyhy snad elilél

idekroéiti hraníce a dále do ée

ského království

Toho se všecko ohyvalcIsUo

nejvíce halo S vojskem králov-

niným jež měli po staveních hylo
sice dost potíže ale to hy ještě
všechno snesli (vždyť to nehylo

poprvé) jen kdyhy se tu s ne

přítelem nesrazilo ! Mnozí solé

oddychli když přišla novina že

pruský král dal se ku Svídnieí a

jí nhléhá Téšílť se i (ailldoil
ním vyli hne do Slezska ale

(ejiejá lioajor ani jediným odilí

letu nehnul ha zdálo se jako hv

chtěl trvale zůstalí

Teď co sníh rotál leprv neza-

hálel liyl téměř po celý- (cn na
koní ohjídéje tu vesnice in zase

prohlížeje hory a cesty I ve ska-

lách hy a tam jej a několik jeho
důstojníků vedl Honzíček Páni

prohlédli hvézdeeký stezník a

lahyríiilcm ohrovských skal

kudy žádné cestičky nehylo za

hrloitým krejčíkem jenž tu hyl

patrné doma jako jezovec Tak

zavedl na druhý a íiríí slez
nik méně známý Hyla to "pá
nová cesta" vedoucí z Proumov-sk- a

přes hory do Polička kďroi
také kdys utíkal opat hroumov

ský VolIVaiijc Selander z Proso-vi-

když se proti němu zlionřili

měšťané Proumovšt í Tu se )ro

zanký lluiizíéck podivil (fcnerá
lov Í jellž lieeptiiv se ailí kd

jsou stanul na výšině strmé ci

"ty v lese uprostřed příkrých
skal a rozsedlin za chvilku se

rohlíel a pak pojednou se oloá-

pravili
I udy jsem sel pleci třinácti

lety ii J vm hyl panov é jesle
liamiiu Trenka hejtmanem a

iiiues jsem tudy tomutu mni
toho kterého jste l linie idvíeli

lllátj lul holldle TeiT půjdeme V

právu cesta ju m IihI- tm

luiniáhav á" neohřál i v e I Ilon

ťiékuvi dodal rukou ukiiilje :

"Tudv V Polici in ní li pravda'"
I lun ii rk jen pl lk V I žaslť

toU JiiiIihIÍ L'i lot ithu ihi

ltiinhai i ji ho tlut lul t no li

lil iiiliékl hitlií a IM hv l( Jim

[I ilivjle dlouhá Za to p-'- i

lilékV ji Jl h tlihíi J ilé jednu 'i

haVii !o' éid tř ht i dvé i ly hv

radv piijaly
I hih v lil 'ii

' k láiť I hii i o

iiIívLÍhI" hějik lil' Iilíkd
Pard JJi lu I dhiV i h inde li' hi i

!hliU luussl kllsttlti tv

ttk po kvai t I 1 ) I i mi u ! i

Také o toni jak šel fniter tajně
na bál jisté neMinlčcIa Převoro
ví sici? neřekla nic ale když Pc

da potkal pani plukovníkovou
dohře viděl jak na generálovou
mrkla jak ho zasmála když k

i ni něj podívaly 11 žc i tu paní
lcncrálová úsměvu se neubráni
la

Dómy dŮMlojnieké vyjely si za

svého pobytu v klášteře nekuli

krále na Huních do okolí Teď

když sníh stál 11 slunce mile hřá
lo vycházely pěšky ven do klá

šterské zahrady Stromy i keři

byly dosud holé ale jasný a čistý
vzduch modrá nebesa i zlaté pa

prsky sluneční věštily jura přišlí
Někdy si také na koních vyjely
procházkou plukovníkova často

také sama jezdila!! s vetší zálí

bon nežli její přítelkyně Když
tak vídali ve městě mladou tu

paní ujížděli na krásném koní

jenž mé) obou příseknutý 11 bří

vil penllemí propletenou sbíhali
se a divili říkajíce žc měla bý

lí orieírem a pobočníkem generá
lu lainlona dui že potřebuje ta

kovýeh čilých a vělrných jedců
lednoii pozdě odpoledne vrací

la se paní plukovníková sama

jizdmo z procházky Hyla v tu

síranu k horám na silnici Hul

herku vedoucí Sluha její uhel

ský husar v beránčím Icafpnku s

rudým dýikem volně splývajícím
k copánků ni jež přes spánky ke

dlouhým knírům padaly jel znač

ný kus za svou paní Tu pojed-

nou pode starým jeřábem 11 cesty
koné zarazívší hleděla před se na

silnící Zaslavíll! lam pojednou
jakýs nekrytý kočárek jedním
koněm tažený jedoucí od Police

S vozu někdo teď seskočil podal
někomu do kočárku ruku a tak

a dohrou chvíli ('o to? Takové
dlouhé loilčeiií ? lile VŮZ Ho jllž
hnul lile ten člověk jde jeslé ve

dle něho a pořád hledí do vnitř
teď teprve odchází Ale jlllí

zvolna jak se časlo ohlíží již
zachází mizí v záhybu silničném

lindy hy sí toho paní plukovní-
ková snad ani nevšimla ale tady
v tom nudném osamělém zákou-

tí nutno ve všem hledali si zaba-

vení

Koně nepohnila než čekala až

vozík sám dojede Již se blíží

Těžký to okroč farářský tažený
vykrmeným končin tčkýui a v

okioéi aj hic ! foť ten hrbatý
krejčík ten muzikant a proti ně-

mu děvčátko jako lusk Zajela k

nim Jakmile Honzíček spatřil

jedkyni vstal prudcí-
- jako hv

ho někdo vymrštil a smeknuv

pentličkovou beranici jal se ucti

vé ukláněti se

Plukovníková chvíli však hh

díc na líozárku zvolala: "Ah
nemohla jsem vás hned poznali
má sličná tanečnice Kam vá tu

veze váš průvodce?"
líoáika překvapena íi rděla

e " K panu strýci p P Atha

nišov i do "ei nířov ic

"íť tam farářem milosti" n

éal krej'ík hbité vAládati svou

hroiiou nť ini-iho- "po-dn- l pru
ni kočár a j'i abych ji tam do

Vel
" A I h 1I1 " I o llel luč dí

sé'" ptiili e paní biskavé pt-v-

a Iiihvč rak na dívku upírajíc
Ta Ziii'ilíli J iko iniliiii

Ji-št- ihdue té oláci- - Iloni
či k pot ouoií I tichot lu olpové
dé n r bv Jeho kV II !(% 1

1

dodal "línéte vřď t ti it co hra!

o p ii l ála nu hoiixle "

Plukovníková měla dvě f
védi li lii i lii'H inu a kli'
'
i k n i i por--uiM"l-

a k lithii
!'ui tv l nv ] ii I ' M

tlluíi' ptllt Ijilll '!t
H'il M!ll 4 ''V II lil HV

iii v i lýLihi f

kv liuhl I ktV l 4 J la k 1'u'irl
V !M' Vol i pak k n l i

'4 p I P

t kllk lil h'ii K

i( il i'i I Id k % Hit iik 1 il u l

In i j nik V li k lu
! iit IV idt i op i

I

" pM I II tftltlll
i 4 i h ť v !ilii4 in 1

1 i 4

ii # ii il u isi kuli" t i!

n p! i ilt n X

šterské jak kdy který nehodí mu vojsku konce bude-l- i cesta
volna Konce! !žc ! ":ím dál
do kraje tím je ho prý ještě ví-

ce a nikde ani hnutí pro samé

vozy koně kanóny — a ten
hoch mi zatím zdiví"

(Pokračování)

Paiidurek se velmi zalekl A -

no paní generálová požádala ho

ahv dnes přišel s ní na housle

hrát jak už dvakráte učinil a

de led' teprve na to vzpomněl
iv v upozorněn
Stál tu maje třírobý klobouk

smeknut v nevěda sauivmi rozpa
k jak by se omluvil Pluknvní

ková zíi okamžik hledéla mm n
i

Miuvajie se pak pravila:
'Nermuťte se já vás u paní

'i ncrá lově omluv ím

A již pobídnuvši koné k městu

ujížděla Pavel hleděl za ni Hy- -

n mu velice iiemilo ho tu

lolkala a jistě tam u kočáru ta-i-

sidébí Jiik ji znal stropl mu

esié nějaký žert Kdož by také

in ipomiié jako "ii dnes! Néja-- (

Kv tleli Iileil tlili Zaoleelll lieeo

Iloku že pater Athauáš chtěl

íiiirkii na faru ale )' by tu tak
i i

ne f in lu luhu m iiriiaiiiii imes

Mnil ijidii"U kai' vka
i

Zriii aiv um iioK'Vii puiaii
ihilu nu Mim ehliCiixi Ibli

k (l l'i'll kll dopl uv illi i

liUu lk! idn a houk! inii pu

pietulll ilei ll

i i k t Mít""

Plk b JI PítVrl li v v pliiVnlil
'

Khz v i uvnlili tik blud ti in i

I' d Vi"r Jllo lildebííí pi

'ill í li hod' ll Jeli ll-i- i hl)
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